REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
“GARIBALDI”

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n_4 I E

Progetto regionale — Piano Sanitario Nazionale 2011 “Tutela della maternita

Oggetto:

e promozione dell’appropriatezza del percorso nascita”.

() 1

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Seduta del giorno = Y MAD LUl
Risorse Umane
Bilancio 2013 Nei locali della sede legale dell’Azienda, piazza
S. Maria di Gesu n. 5

(o] ,\cnﬁ ?@Aﬂ

Sub-aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n. IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Si attesta che la disponibilita del fondo del sopra Dr. Angelo Pellicano’

riportato sub-aggregato & sufficiente a coprire la spesa

prevista dal presente atto. Nominato con Decreto Assessoriale

Per U'ufficio riscontro N. 16/13 del 09/01/2013

Il responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

Si conferma la suindicata disponibilita rilevata dal Con la presenza del:
SOLEOM . vvirerereeneenerecssiessmsssessasnsnsasasrasaess e si iscrive nelle

pertinenti utilizzazioni del budget. . it s ;
KT Direttore Amministrativo

L’addetto alla verifica della compatlbmta economica Avv. Rosaria D’ Ippolito

E del

Il Responsabile del settore Economico Finanziario
(Dott. G. Roccella) . L
Direttore Sanitario

D.ssa Marinella lenna

5 . .
IL Responsabile dell’istruttoria Con | aSS]Stenza’ quale Segretarlo,

(dptt. Antoniy Pappz’l/ardo)

della D.ssa Gaetana Bonanno

~

Il Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e . .
Risscse- Uniane ha adottato la seguente deliberazione

(d.ssa Gﬁana Bonanno)
Qfﬁ(?c‘/\
e —




. Premesso che con nota prot./ Servizio 5/n. 0092216 del 21/11/2011 I'Assessorato
Regionale della Salute — Dipartimento per la Pianificazione Strategica Servizio 5 “Economico —
Finanziario” ha comunicato le risorse assegnate a questa Azienda per la realizzazione di tre
progetti obiettivi di Piano Sanitario Nazionale per I'anno 2011, giusta D.A. n. 1148 del
20/06/2011;

Che in allegato alla suddetta nota il predetto Organo Regionale ha trasmesso la “Tabella
Ripartizione Quote” di cui al riparto definito con D.A. 2348 del 18/11/2011;

Che, in particolare, sono stati assegnati €. 87.385,00 per la linea progettuale n. 8 dal
titolo “Tutela della maternita e promozione dell’appropriatezza del percorso nascita” cosi
suddivisi:

1. € 34.750,00 introitati da questa Azienda sul conto “Stato Patrimoniale S.P.
12001000068 per il progetto “Accreditamento punti UNICEF e parto analgesia”™;

2. €. 5263500 introitati da questa Azienda sul conto “Stato Patrimoniale S.P.
12001000069 per il progetto “Razionalizzare la Pediatria per garantire la sicurezza dei
bambini in ospedale”;

Che con nota prot. 1833 del 31/01/2012, inviata al’Assessorato Regionale della Salute —
Dipartimento per la Pianificazione Strategica, il Direttore Sanitario Aziendale e Responsabile
Scientifico dei progetti di che trattasi ha trasmesso la stesura degli stessi contenente gli
obiettivi, i nominativi dei referenti progettuali aziendali e la ripartizione delle somme come di

seguito:
Accreditamento punti UNICEF e parto analgesia
a) Corso di formazione UNICEF €. 14.750,00
b) Corso di formazione e implementazione delle attivita
di parto-analgesia €. 20.000,00
. Totale €. 34.750,00
Razionalizzare la Pediatria per garantire la sicurezza dei bambini in ospedale
a) Percorso informatizzato unico €. 15.000,00
b) Borsa di studio €. 24.000,00
c) Corso di formazione €. 3.635,00
d) Acquisto monitor terapia intensiva €. 10.000,00
Totale €. 52.635,00

Che con deliberazione N. 979 del 06/04/2012 si € preso atto del superiore finanziamento
concesso dall'Assessorato Regionale della Salute — Dipartimento per la Pianificazione
Strategica Servizio 5 “Economico — Finanziario” per la realizzazione dei superiori progetti
obiettivi di Piano Sanitario Nazionale per 'anno 2011, giusta DD.AA. n. 1148 del 20/06/2011 e
n. 2348 del 18/11/2011;

Che con nota prot. n. 31 del 16/03/2013 la Dott.ssa Gemma Incorpora, responsabile
scientifico del predetto progetto, ha chiesto I'attivazione della procedura per I'assegnazione di n.
1 borsa di studio annuale e dell'importo di €. 24.000,00 nell’ambito del progetto regionale —
Piano Sanitario Nazionale 2011 “Tutela della maternita e promozione dell'appropriatezza del
percorso nascita” indicando nel contempo i requisiti da possedere per partecipare alla borsa di
studio e gli argomenti per il colloquio;

Ritenuto per quanto sin qui esposto, potersi indire avviso pubblico per 'assegnazione di
una borsa di studio annuale dellimporto di €. 24.000,00 ad un laureato in Informatica con
conoscenza dei comuni linguaggi di programmazione ed esperienza nella gestione e
classificazione di immagini mediche, giusta schema di bando allegato al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, infine doversi procedere alla nomina della Commissione per la valutazione dei
titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio come di seguito:

e Dott.ssa Gemma Incorpora — Responsabile del progetto Presidente
° Dottsékg...ég.@.iQI./.ﬁ \RAT GIWEFROA Componente
o Dott”. DAVNINE gtoRALeS Componente

o Dot ANTOMN (00 . PAPPAAARS O Segretario



Su:proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimita e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

o Indire apposita selezione pubblica per 'assegnazione di una borsa di studio annuale
dellimporto di €. 24.000,00 ad un laureato in Informatica con conoscenza dei comuni
linguaggi di programmazione ed esperienza nella gestione e classificazione di immagini
mediche;

o Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante, e nominare la Commissione, individuata nelle figura professionali sotto
riportate, per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio ai

candidati:
e Dott.ssa Gemma lncorpora — Responsablle del progetto Presidente
o DottSSH.. SEI /%ST! ANA. 4/.(/. s R (DA Componente b
o DottfS . C . Y T.ORVISE HORALES  Componente
o Dott. ... A NJOIN LY. 0T L4 b/) ......... Segretario

o Stablllre dl pubbllcare il superiore bando all’Albo Pretorio e sul sito dell’Azienda.

[| Dirigente Responsabile
del Settore AA.GG., Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane
(d.ssa‘Gagtana Bonanno)

s V30l
‘\_{
IL DIRETT, RE SANITA&Q IL DIRETTORE AM ﬁlNISTRAT!VO
(D. ssa, ar H(—ﬂla Ien]\a (Avv. Rosaria /Jppolito)

IL COMMISSARI l AORDINARIO
(Dott. Angelda\Pellicano)

IL SEGRETARIO

(D.ssa Gaetapa Bonanno)

/



Copia della presente deliberazione é stata pubblicata, mediante affissione all’albo dell’Azienda, il giorno

/{/Z"QS—/\ A0S e ritirata il giorno 22-95- 2013

L’addetto all’affissione

Si attesta che la presente deliberazione e stata affissa all’Albo della Azienda dal

al . ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non € stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanita il prot. n.

Notificata al Collegio dei Revisori il ; prot. n.

La presente deliberazione e esecutiva:
@ﬁmmediatamente
O perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

O a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanita:

A) Nota approvazione prot. n. del

OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile




